CONITÉ NACIONAL DE BIOÉTICA
DE LA INVESTIGACIÓN | PANAMÁ

20 de abril de 2017

Circular N°001-CNBI-2017

PARA. Comités de Bioética de la investigación

DE. Comité Nacional de Bioética de la Investigación

La Dra. Rita Vásquez presentó su renuncia como presidenta y miembro del Comité Nacional de Bioética de la Investigación (CNBI), durante la sesión ordinaria del día 9 de marzo de 2017. La Dra. Vásquez fue presidenta del CNBI desde el mes de abril de 2015, mes en el que se instaló el CNBI.

De acuerdo a lo indicado en el Decreto Ejecutivo n°1843 del 16 de diciembre de 2014, el cual reglamenta al CNBI y el proceso de escogencia del Presidente, se convocó a votación de los miembros en la siguiente sesión ordinaria del CNBI.

Como resultado de esta votación, fue escogida de manera unánime por los miembros del CNBI en la sesión ordinaria del 21 de marzo de 2017, la Mgter. Argentina Ying.

La Mgter. Ying es la representante principal de la Universidad de Panamá ante el CNBI y es miembro del Comité de Bioética de la Investigación de la Universidad de Panamá.

A partir de la fecha toda comunicación, consulta o nota enviada al CNBI debe ir dirigida a la Mgter. Argentina Ying.

Adjunto Nota de Prensa comunicando el cambio de Presidenta del CNBI.

Atentamente,

Magalys Quintana Secretaria Técnica

Comité Nacional de Bioética de la Investigación